
Determinazione Dirigenziale
N. 11 del 05/01/2021

Classifica: 001.18 Anno  2021 (7262034)
Oggetto ADESIONE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE AD ALI 

-  LEGA DELLE AUTONOMIE LOCALI - ATTO SINDACALE 
N.28/2020 RATIFICATO CON DCM N. 40/2020 - ANNUALITA' 2020 E 
2021 - IMPEGNO DI SPESA

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE
Riferimento PEG 65C
Centro di Costo
Resp. del Proc. Pasquale Monea
Dirigente/Titolare P.O. MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE

TATST

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

487 2021 20348 0 €  9.000,00
3693 2020 20348 0 €  4.500,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Preso atto dell'atto del Sindaco Metropolitano n. 28 del 25/05/2020, avente ad oggetto “Adesione 

della Città Metropolitana di Firenze alla Lega delle Autonomie Locali”, ratificato con deliberazione del 

Consiglio Metropolitano n. 40 del 17/06/2020;

Considerato il mandato, derivante dall'atto succitato, alla Segreteria Generale di porre in essere  tutti gli  

atti  necessari  alla  formalizzazione  della  adesione  ad  ALI  -  Lega  delle  Autonomie  Locali,  P.Iva  

02133711008;

Dato atto che con richiesta Doc. int n.2613/2020 la Segreteria Generale si è attivata per la creazione,  

mediante  variazione  di  PEG,  di  nuovo  capitolo  di  spesa  dedicato  alla  corresponsione  della  quota 

associativa per l'adesione alla Lega delle Autonomie Locali per l'anno 2020, quantificato in € 4.500,00 – 

quindi in metà del costo della quota associativa annuale - in virtù della adesione a partire dalla metà 

dell'anno 2020;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 11 del 05/01/2021

      1 / 3



Dato atto che con ulteriore richiesta Doc. int n.2619/2020 la Segreteria Generale si è attivata per lo 

stanziamento , mediante variazione di PEG, delle somme necessarie sul citato nuovo capitolo di spesa 

dedicato alla corresponsione della quota associativa per l'adesione alla Lega delle Autonomie Locali per  

l'anno 2021, quantificato in € 9.000,00; 

Stante la  necessità  per  la  Segreteria  Generale  di  avere  formale  richiesta  da  parte  della  Lega  delle 

Autonomie Locali dell'importo della quota associativa per l'anno 2020 – e contestuale conferma della 

adesione dell'Ente Metropolitano - per procedere ad assumere impegno per l'anno 2020, richiesta che 

non è mai pervenuta;

Vista comunque la necessità di procedere ad impegnare per l'anno 2020 l'importo stimato di € 4.500,00 

al fine di avere adeguata copertura finanziaria al momento della ricezione della richiesta di versamento 

della quota associativa da parte di Lega Autonomie Locali;

Vista altresì la necessità di provvedere a dare copertura finanziaria anche per la quota associativa per  

l'anno in corso, in attesa della richiesta di versamento da parte della Lega delle Autonomie Locali;

Visto il DUP 2021/2023 approvato con  Delibera di Consiglio Metropolitano n. 71 del 30/09/2020;

Visto il Bilancio Pluriennale di Previsione per il 2021/2023, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Metropolitano n. 117 del 23/12/2020, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamati l'art. 107 del D.lgs 267/2000, l'art. 20 del regolamento di contabilità, il Decreto Sindacale 

11/2019 e ravvisata pertanto la propria competenza in merito; 

DETERMINA
1) al fine di dare adeguata copertura finanziaria alle richieste di pagamento, ad oggi non ancora 

ricevute,  delle quote associative a Lega Autonomie Locali:

 di procedere ad impegnare € 4.500,00 sul capitolo 20348 rif. Bilancio 2020 impegno n. 3693 a  

copertura della quota associativa anno 2020 a favore di ALI - Lega delle Autonomie Locali  

P.Iva 02133711008;

 di procedere ad impegnare € 9.000,00 sul capitolo 20348 rif. Bilancio 2021 impegno n. 478 a 

copertura della quota associativa anno 2021 a favore di ALI - Lega delle Autonomie Locali  

P.Iva 02133711008;

2) di  inoltrare  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  25 del   Regolamento di  Contabilità,  ai  Servizi  

Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, e all’Ufficio Atti per la pubblicazione.

Firenze            05/01/2021                   

MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’  memorizzato digitalmente ed e’  rintracciabile sul sito internet  per il periodo della pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 11 del 05/01/2021

      2 / 3



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 11 del 05/01/2021

      3 / 3


